GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

Ofício DLC n" 02112023

Com fulcro no art.31, inciso lll e parágraÍo 10, do Decreto Estadual no 25.728 de 25 de

novembro de 2008, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de

Regisho de Preço no 2812023 oriunda do Pregão Eletrônico no 2312023 realizada pela

Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores/Se cujo objeto destinou-se o "registro

de preços para locaçâo de estruturas metálicas para evêntos, compreêndendo, transpoúe

ida/volta, montagem/desmontagem, instalação/desinstalaçã0, estadia e alimenlaçã0, em

atendimento às necessidades deste Município, conformê especificações e quantidades

discriminadas no termo de referência".

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe oÍício de

autorizaçâo desla Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores/Se, iuntamente com a

cópia do Edital, Ata Registrada do Prestador de Serviço publicada no DOM, Termo de

Homologação, Parecer Jurídico, Proposta da Licitante vencedora e termo de aceitação da

empresa vencedora do referido processo licitatório. As peças do processo licitatório

solicitadas neste ofÍcio poderão ser enviadas scaneadas através do email

licitacaopm12í @qmail.com.

0 Município de Riachuelo/Se pretende aderir o quanlitativo referente a Ata de Registro de

Preço no28/2023 conforme planilha em anexo atinente a empresa vencedora DESTAK

PRODUçOES, EVENToS E ESTRUTURAS EtRELI

Riachuelo/SE, 14 de Setembro de 2023.

AS

Prefeito

Exmo

Sr. Luiz Mario Pereira de Santana
Prefeito Municipal de Nossa Senhora das DoreslSe

.( k^.ulgl

03

9

LOCAÇ DE PALCO DE IV Dro
PORTE: 1OM DE LARGURA X 8M DE
PROFUNDIDADE COBERIO E COM
FECHAMENTO NAS LATERAIS E
FUNDO BRANCO, COIV PISO
PODENDO SER MONTADO NAS
ALTURAS O,8OCM/1,20M/1 ,60M.
TORRES EM BOX TRUSS ALUT\ííNIO
Q-30, COM COBERTURA DE LONA
BRANCA, ALTURA DE PISO AO TETO
7M, PODENDO SER SOLICITADO O
SISTEI\,,IA DE COLUNAS PARA P.A, FLY
EI\4 í\íÓDULOS METÁLICOS,
CONTIGUOS AO PALCO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 2 M DE FRENTE
POR 2 IV DE PROFUNDIDADE E 7M
ALTURA DO PISO COMPATíVEL COt\'
O PALCO. ESCADA DE ACESSO.
TODO PISO CARPETADO PODENDO
SER NAS CORES PRETO, I\4ARROM
OU VERMELHO. TODA ESTRUTURA
DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO
DE PROTEÇÂO NAS LATERAIS E NO
FUNDO EM GRADE METÁLICA COM
ALTURA DE í,10 E ESPAÇAMENTO
ENTRE TUBOS DE 0,,I1 CIV.

GOVERNO DO ESTAOO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

DIÁRIA

89 R$ 14,00

R$ 3.757,00

R$ 1.246,00

R$ 5.003,00

Item Especificaçôes Unid. Valor
Unitário Valor Total

I LocAÇÃo DE BARRTCADAS coM
I4ONTAGEM E DESMONTEM DE
BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE
PUBLICO - ESTRUTURA DE GRADE
DE BARRICADA DE CONTENçÀO E
PROTEÇAO DE PUBLICO, DO TIPO
ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO
MEDINDO 1.OOM X 1,OO FIXADAS UMA
AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS
DE AÇO CONTRAPTNADOS E
PARAFUSOS, COM ÍUÃO DE FORÇA,
DEGRAUS PARA SEGURANÇA,
FABRICADA EM QUADROS
METÁLICOS DE IVIETALON ZINCADO,
REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMíNIO
NA BASE E NA PARTE FRONTAL

UNID

VALOR TOTAL

Quant.

1

1.,,,,,,,1

I
I

I

TAESTRUTURAS

AUTORTZAçAO

Eu, Júlio Cesar dos Reis Viana, representante da empresa DESTAK PRODUçÕES EVENTOS E

ESTRUTURAS ElRELl, com o CNPJ 12.771.109/0001-01, autorizo a adesão da ata de regtstro de
Preços ns 28/2023, oriunda do Pregão Eletrônico ne 23/2023 realizado pela prefeitura de Nossa
Sen hora das Dores/5E.

78/2023, itens 03 e 09 rêferentes aos serviços de Locação de palco e Barricadas realizado pela
prêfeitura dê Nossa Senhora das Dores/SE para a prefêitura de Riachuelo/SE conforme oficio.

Aracaju ,18 de setembro de 2023

DESI PRODUÇ Õrs rvEnros E ESTRUTURAS EtRELI

qjkr
ESTADO DE SERGIPE

uuxrcÍpro DE NossA sENlloRA DAs DoREs
GABINETE DO GESTOR

GABTNETE Do GESToR - oFÍcto N" 227 t2023

Nossa Senhora das Dores/SE, 19 de setembro de 2023

Ref.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 2812023

PREGÃo No 23t2oz3

vtGÊNctA: 16to$tzo23 a 16to\tzo24

Assunto: decisão sobre autotizaçáo para adesão a ata de registro de preços.

Prezado

Cumpro inÍormar-lhe de que esta entidade, na quâlidade de órgáo gerenciador da ata supracitada, e

que após posicionamenlo positivo por parte do fornecedor registrado. manifesta-se íavorável à adesão

solicitada através do QÍício n" 2112023.

Destaco, ainda, quê os demais documêntos nêcêssários sstâo hospedados no portâl da trânsparência

municipal.

Por Íim, salienlo necessário que seja respeitado o prazo máximo de g0 (noventa) dias para o consumo

dos itêns solicitados, conÍorme Anexo l, observando-sê o prazo de vigênciâ da ARP. Também salientô

pâra que seja rêspeitado o quantitâtivo unitário máximo âulorizado, nos termos dos Decreto Municipal

no 61712018.

Respêitosamente,
LUIz MÁRIo
PERETRA DE ãEã#.ãffi:"

SANTANA. CPF: §IJ.*?K *.S I' "

882.338.80182 §ffi'':Í:1ã',** " ',

LUIZ MÁRIO PEREIRA DE SANTANA
Prefêito lvlunicipal

Exmo.
PETERSON DANTAS ARAÚJO
Prefeito lvlunicipal
À,4unicípio de Riachuelo/SE

1

Anexo

.*!f-.,
*=

ESTADO DE SERGIPE
uunrcÍpro DE NossA sENHoRA DAs DoREs

GABINETE DO GESTOR

LUZ MÁRIO
PEREIRA DE

SANTANA. CPF
882.338.805-82

iTEM orscntçÃo Dos PRoDUToS UN ID QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

( R$)

3

LoclçÃo DE pALCo oe MÉoto poRTE: 1oM
DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE
COBERTO E COM FECHAÍ{ENTO NAS
LATERAIS E FUNDO BRANCO, COM PISO
PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS
0,90ctq/L,20M/L,60N1. TORRES EM BOX
TRUSS ALUMINIO Q-30, COM COBERTURA
DE LONA BRANCA, ALTURA DE PISO AO TETO
7I\4, PODENDO SER SOLICITADO O SISTEMA
DE COLUNAS PARA P.A. FLY EM MÓDULOS
r\4ETÁLIcos, coNTicuos Ao pALCo,
14EDiNDO APROXÍMADAMENTE 2 M DE
FRENTE POR 2 M DE PROFUNDIDADE E 7M
ALTURA Do prso colparÍvEL coM o
PALCO. ESCADA DE ACESSO. TODO PISO
CARPETADO PODENDO sER NAS CORES
PRETO, IqARROM OU VERIYELHO. TODA
E5TRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA
coRPo DE cnoreçÃo NAS LATERATs E No
FUNDO E IVl GRADE METALICA COM ALTURA
DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE
O,11CM,

lJtana 1 3.757 ,00 3.757 ,00

I

LOCAçAO DE BARRICADAS COM MONTAGEI4
E DESMONTEM DE BARRICADA F]XA DE
corureruçÃo oe púauco - ESTRUTURA DE
GRADE DE BARRICADA OC COruTTruçÃO C

enorrçÃo oe púeLIco, Do rlpo ALTo-
SUSTENTAVEL, CON4 PISO MEDINDO I,OOIVI
X 1,OO FIXADAS UI4A AS OUTRAS POR PINOS
I4ETALICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E
PARAFUSoS, coM MÃo DE FoRÇA,
DEGRAUS PARA SEGURANÇA, FABRICADA
EM QUADROS IVIETALICOS DE METALON
ZINCADO, REVESTIDO EIVI CHAPA DE
ALUI\4INIO NA BASE E NA PARTE FRONTA L

Unid 89 14,00 1.246,OO

tl

ltt
I

2